
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 659 del 10.5.2024 

 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato, di n. 5 posti di Assistente Tecnico Addetto ai servizi di 
laboratorio - Area degli assistenti - Ruolo tecnico – riservato 
interamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 
della legge n. 68/1999 – da assegnare alle strutture organizzative 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul 
territorio della Regione Campania – Elenco candidati ammessi e/o 
esclusi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 659 del 10.5.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2024 il giorno 10 del mese di maggio presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Premesso che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 29.1.2024, è stato 
adottato ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026 che assorbe nella Sottosezione di programmazione 3.3., ai sensi dell’art. 1, 
comma 1, del DPR n. 81/2022, il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2024-
2026; 
Evidenziato che il suddetto PTFP attesta che non esistono situazioni di eccedenze di personale 
per gli anni 2024-2026 e prevede, nel piano assunzionale per l’anno 2024, la copertura di n. 5 
posti di Assistente Tecnico – Area degli assistenti – Ruolo tecnico; 
Atteso che, nell’ambito della programmazione delle assunzioni di cui innanzi ed in assenza di 
graduatorie interne preesistenti ed efficaci, la Direzione Aziendale - al fine di potenziare le 
peculiari funzioni dei laboratori di questo Istituto - ha valutato la necessità di individuare, 
mediante procedura concorsuale, nuove risorse nel profilo di “Assistente Tecnico Addetto ai 
servizi di laboratorio” – Area degli assistenti – Ruolo tecnico; 
Dato atto che le suddette assunzioni rientrano nella quota d’obbligo di categorie protette ex art. 
1, co. 1, della legge n. 68/1999 (da coprire presso le seguenti sedi aziendali: n. 1 unità presso la 
Sezione periferica di Avellino, n. 2 unità presso la Sezione periferica di Caserta, n. 2 unità 
presso la Sezione periferica di Salerno) rilevata, ai fini degli adempimenti assunzionali previsti 
dall’articolo 3 della legge n. 68/1999, a seguito di trasmissione del prospetto informativo prot. 
0506324C00080605 del 25.1.2024; 
Rilevato che la legge n. 56/2019 e s.m.i. ad oggetto “Interventi per la concretezza delle azioni 
delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo” prevede al comma 8 
dell’art. 3, “Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella 
Pubblica Amministrazione” la facoltà per le Pubbliche Amministrazioni, di poter effettuare, 
fino al 31.12.2024, le procedure concorsuali e le conseguenti assunzioni senza il previo 
svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i., al fine di ridurre 
i tempi di accesso al pubblico impiego; 
Vista la determinazione del Direttore Generale n. n. 362 del 15.3.2024 con la quale è stato 
indetto un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 5 posti di Assistente Tecnico Addetto ai servizi di laboratorio - Area degli 
assistenti - Ruolo tecnico – riservato interamente agli appartenenti alle categorie protette di cui 
all’art. 1 della legge n. 68/1999 – da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione Campania. 
Dato atto che il suddetto Bando di concorso recante CODICE CONCORSO: 
2024/IZSM/CONC/ASSISTENTETECNICO è stato pubblicato per estratto in data 22.3.2024 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria https://burc.regione.calabria.it/ (n. 49/2024), in 
data 25.3.2024 sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania www.burc.regione.campania.it 
(n. 26/2024), in data 26.3.2024 integralmente sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” 
www.inpa.gov.it (ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2-bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.), all’Albo 
Pretorio online del sito web aziendale www.izsmportici.it nella Sezione “Concorsi” – 
Sottosezione “Bandi di Concorso” e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito 
internet istituzionale dell’Ente – data chiusura invio domande 26 aprile 2024 alle ore 18.00;  
Preso atto dell’esito negativo della procedura preventiva attivata da questa Amministrazione ai 
sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., giusta determinazione del Direttore 
Generale n. 650 del 8.5.2024;  
 



Determinazione del Direttore Generale n. 659 del 10.5.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Dato atto che:  
- il Responsabile del Procedimento ha provveduto all’esame delle istanze pervenute, onde 

accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di che trattasi;  
- l’istruttoria, all’uopo predisposta dal Responsabile del Procedimento e acquisita agli atti, 

riporta l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi dalla più volte citata procedura 
concorsuale; 

Visto l’Accordo per la disciplina delle modalità di organizzazione e funzionamento dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno, approvato dalla Regione Campania e dalla 
Regione Calabria, rispettivamente con leggi n. 8/2014 e n. 7/2014; 
Visto l’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
Ritenuto, pertanto, di ammettere e/o escludere dalla procedura concorsuale in esame i candidati 
di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 

 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato, di n. 5 posti di Assistente Tecnico Addetto ai servizi di laboratorio - Area 
degli assistenti - Ruolo tecnico – riservato interamente agli appartenenti alle categorie 
protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 – da assegnare alle strutture organizzative 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio della 
Regione Campania, i candidati di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

3. di escludere dal concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 5 posti di Assistente Tecnico Addetto ai servizi di laboratorio - Area 
degli assistenti - Ruolo tecnico – riservato interamente agli appartenenti alle categorie 
protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 – da assegnare alle strutture organizzative 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio della 
Regione Campania, i candidati di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 

4. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 659 del 10.5.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


